[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПЕСТРАВСКИЙ

САМАРСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е  № 8
от «20»  февраля  2009г.
О плане работы Собрания представителей

муниципального района Пестравский на 2009 год.

         Рассмотрев проект плана работы Собрания представителей муниципального района Пестравский на 2009 год, руководствуясь ст. 19 Устава муниципального района Пестравский, Собрание представителей муниципального района Пестравский

Р Е Ш И Л О:

1. Утвердить план работы Собрания представителей муниципального района Пестравский на 2009 год. (Приложение №1).

2. Депутатам районного Собрания представителей и сотрудникам аппарата представительного органа в своей практической деятельности руководствоваться данным планом работы.

3. Контроль за исполнением  данного решения возложить на председателей постоянных комиссий Собрания представителей муниципального района Пестравский.

Глава

муниципального района Пестравский                                           В.М. Федин
Приложение №1

к Решению №8

от 20.02.2009г.
ПЛАН РАБОТЫ СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПЕСТРАВСКИЙ НА 2009 ГОД.

1. Проекты нормативных правовых актов, планируемые к внесению на рассмотрение комиссий и Собрания представителей муниципального района Пестравский

	№
	Наименование проекта нормативного правового акта
	Ответственный за подготовку вопроса
	Комиссия Собрания представителей муниципального района Пестравский
	Сроки рассмотрения

	комиссией
	Собр. представ.

	1.
	О плане работы Собрания представителей Пестравского района на 2009 год.
	Аппарат Собрания представителей
	Председатели комиссий, руководители

	-
	февраль

	2.
	Об исполнении бюджета муниципального района Пестравский за 2008 год
	Начальник финансового отдела

Сидорова М.Б.
	Планово-бюджетная комиссия
	-
	февраль

	3.
	Об итогах социально-экономического развития района за 2008 год и прогнозе на 2009-2010 годы
	Заместитель Главы по экономике

 Минаева В.С.
	Планово-бюджетная комиссия
	-
	март

	4.
	Об утверждении прейскуранта цен на платные медицинские услуги в МУ Пестравская центральная районная больница» на 2009 г.
	Главный врач ЦРБ

 Решетников В.И.
	Комиссия по социальным вопросам
	-
	февраль

	5.
	Об утверждении коэффициентов применяемых при определении арендной платы за использование земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся на территории муниципального района Пестравский
	Начальник отдела по управлению муниципальным имуществом

Тушин С.М.
	Все комиссии
	-
	февраль

	6.
	Об утверждении Положения «Об учёте и ведении реестра муниципальной собственности в муниципальном районе Пестравский»
	Начальник отдела по управлению муниципальным имуществом

Тушин С.М.
	Планово-бюджетная комиссия
	-
	февраль

	7.
	Об утверждении Положения «Об организации на территории муниципального района Пестравский досуга, обеспечения жителей услугами учреждений культуры, развития местного традиционного художественного творчества»
	Руководитель управления культуры, молодёжной политики, физической культуры и спорта

Кадацкая М.Н.
	Комиссия по социальным вопросам
	февраль
	март

	8.
	Об утверждении Положения «Об организации на территории муниципального района Пестравский библиотечного обслуживания»
	Руководитель управления культуры, молодёжной политики, физической культуры и спорта

Кадацкая М.Н.
	Комиссия по социальным вопросам
	февраль
	март

	9.
	Об утверждении Положения об организации обсуждений, намечаемой хозяйственной  и иной деятельности, которая подлежит экологической экспертизе, и организации общественной экологической экспертизы на территории муниципального образования
	Ведущий специалист по экологии

Кузнецов В.И
	Планово-бюджетная комиссия

Комиссия по агропромышленному комплексу и земельным вопросам
	март
	апрель

	10.
	О награждении Почётной грамотой Собрания представителей муниципального района Пестравский
	Аппарат Собрания представителей
	Комиссия по социальным вопросам
	март
	апрель

	11.
	Проведение совместной проверки использования денежных средств местного бюджета районной газетой «Степь»
	Планово-бюджетная комиссия
	Планово-бюджетная комиссия
	март
	апрель

	12.
	О подписной цене на районную газету «Степь»
	Главный редактор газеты «Степь»

Курлов И.П.
	Планово-бюджетная комиссия
	март
	апрель

	13.
	Об утверждении Положения об опросе граждан.

Об утверждении Положения о референдуме
	Начальник Юридического отдела

Юрикова С.И.
	Комиссия по социальным вопросам
	март
	 апрель

	14.
	О ходе исполнения муниципальных целевых программ
	Аппарат Собрания представителей
	Все комиссии

	март
	апрель

	15.
	Работа поселений по составлению, принятию и контролю за исполнением бюджета (на примере 2-х поселений)
	Главы поселений
	Планово-бюджетная комиссия

	май

	июнь

	16.
	Об увеличении тарифов на услуги, предоставляемые автотранспортом МУП «Пестравкаавтотранс»
	Начальник автотранспорта МУП «Пестравкаавтотранс»

Казачков А.Н.
	Планово-бюджетная комиссия

Комиссия по социальным вопросам
	май
	июнь

	17.
	Об утверждении районной Программы по развитию сельского хозяйства на 2008 -2012г.г.
	Руководитель управления сельского хозяйства

Овсянников А.П.
	Все комиссии
	май
	июнь

	18.
	Перспективы развития автотранспортного предприятия и его экономическое состояние
	Начальник автотранспорта МУП «Пестравкаавтотранс»

Казачков А.Н.
	Планово-бюджетная комиссия

Комиссия по социальным вопросам
	май
	июнь

	19.
	О признании утратившими силу нормативных правовых актов Собрания представителей муниципального района Пестравский
	Аппарат Собрания представителей

	май
	июнь

	20.
	О награждении Почётной грамотой Собрания представителей муниципального района Пестравский
	Аппарат Собрания представителей
	Комиссия по социальным вопросам
	июль
	август

	21.
	Об исполнении бюджета муниципального района Пестравский за 1 полугодие 2009 года.
	Начальник финансового отдела

Сидорова М.Б.
	Планово-бюджетная комиссия
	июль
	август

	22.
	О введении льготного проезда для учащихся ГУ НПО ПУ-72
	Заместитель Главы по социальным вопросам

Сорокин Н.И.

	Планово-бюджетная комиссия

Комиссия по социальным вопросам
	июль
	август

	23.
	О едином налоге на вмененный доход для определенных видов деятельности на территории муниципального района Пестравский на 2010 год
	Начальника отдела «Центр развития предпринимательства»

Моисеева Н.И.
	Планово-бюджетная комиссия

	октябрь
	ноябрь

	24.
	Об исполнении бюджета муниципального района Пестравский за 9 месяцев 2009 года
	Начальник финансового отдела

Сидорова М.Б.
	Планово-бюджетная комиссия
	октябрь
	ноябрь

	25.
	О бюджете муниципального района Пестравский на 2010 год и плановый период 2011-2012 годы
	Начальник финансового отдела

Сидорова М.Б.

	Все комиссии
	октябрь
	ноябрь

	26.
	О готовности объектов ЖКХ к работе в зимний период
	Начальник отдела ресурсного обеспечения бюджетных организаций и ЖКХ

Тушина Н.Н.
	Все комиссии
	октябрь
	ноябрь

	27.
	Об установлении тарифов на услуги МУП «ЖКХ Пестравского района» на 2010 год
	Начальник отдела ресурсного обеспечения бюджетных организаций и ЖКХ

Тушина Н.Н.
	Планово-бюджетная комиссия

Комиссия по социальным вопросам

	октябрь
	ноябрь

	28.
	Об утверждении плана работы Собрания представителей муниципального района Пестравский на 2010г.
	Аппарат Собрания представителей
	Все комиссии
	ноябрь
	декабрь

	29.
	О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества муниципального района Пестравский на 2010 год.
	Начальник отдела по управлению муниципальным имуществом

Тушин С.М.
	Планово-бюджетная комиссия
	ноябрь
	декабрь

	30.
	О программе активной политики содействия занятости населения на территории муниципального района Пестравский на 2010 год.
	Директор ГУ ЦЗН муниципального района Пестравский

Догаев А.А.
	Все комиссии
	ноябрь
	декабрь

	31.
	Утверждение отчёта об исполнении целевого бюджетного экологического  фонда Пестравского района за 2009 год.
	Заместитель Главы по экономике

 Минаева В.С.
	Планово-бюджетная комиссия
	ноябрь
	декабрь

2. Проекты нормативных правовых актов о внесении изменений в действующие нормативные правовые акты

	№
	Наименование проекта нормативного правового акта
	Ответственный за подготовку вопроса
	Комиссия Собрания представителей муниципального района Пестравский
	Сроки рассмотрения

	комиссией
	Собр. представ.

	1.
	О внесении изменений в Устав Пестравского района.
	Начальник Юридического отдела

Юрикова С.И.
	Планово-бюджетная комиссия
	По мере необходимости

	2.
	О внесении изменений в постановление  «О бюджете муниципального района Пестравский на 2010 год и плановый период 2011-2012 годы»
	Начальник финансового отдела

Сидорова М.Б.
	Планово-бюджетная комиссия
	По мере необходимости

	3.
	О работе юридического отдела по устранению нарушений в нормативных правовых актах в ходе осуществления общепрокурорского надзора
	Начальник Юридического отдела

Юрикова С.И.
	Планово-бюджетная комиссия
	По мере необходимости

	4.
	О внесении изменений в Постановление Собрания представителей муниципального района Пестравский №130 от 02.03.2007г.
	Начальник отдела по управлению муниципальным имуществом

Тушин С.М.
	Планово-бюджетная комиссия

Комиссия по агропромышленному комплексу и земельным вопросам
	февраль

3. Собрания,  думские, публичные слушания; «круглые столы»; семинары; пресс-конференции
	№
	Наименование мероприятия
	Тема
	Ответственная комиссия
	Срок проведения

	1.
	Районное Собрание депутатов
	Итоги работы Собрания представителей

3-го созыва за 2008 год.
	Все комиссии
	март

	2.
	Семинар
	О санитарно-эпидемиологической ситуации на территории района. О работе административной комиссии по рассмотрению административных протоколов по фактам загрязнения окружающей среды.
	Все комиссии
	апрель

	3.
	Круглый стол
	О проблемах в реализации вопросов местного значения.
	Все комиссии
	 май

	4.
	Круглый стол
	«Проблемы в  реализации молодёжной политики».
	Комиссия по социальным вопросам
	май

	5.
	Конференция
	Общественные организации. Их деятельность и роль в жизни района.
	Комиссия по социальным вопросам
	сентябрь

	6.
	Круглый стол
	«О ходе реализации районной целевой программы по поддержке среднего и малого предпринимательства на территории района»
	Все комиссии
	сентябрь-октябрь

	7.
	Семинары с председателями Собрания представителей сельских поселений
	Нормативно-правовая деятельность глав сельских поселений.

	-
	Каждую 1-ую пятницу месяца

	8.
	Публичные слушания
	О бюджете муниципального района Пестравский на 2010 год и плановый период 2011-2012 годы»

О внесении изменений и дополнений в Устав
	Планово-бюджетная комиссия

Все комиссии
	По мере необходимости

4. Организация работы Собрания представителей муниципального района Пестравский

	№
	Наименование мероприятия
	Ответственный за подготовку
	Срок проведения

	1.
	Заседание Собрания представителей муниципального района Пестравский
	Аппарат Собрания представителей, депутаты
	в течение года

	2.
	Заседание

Общественного совета
	Аппарат Собрания представителей
	ежемесячно

	3.
	Заседание

постоянных комиссий
	Председатели постоянных комиссий
	ежемесячно

	4.
	Прием граждан депутатами, отчет депутатов
	Депутаты Собрания представителей муниципального района Пестравский
	по графику

	5.
	Публикация в районной газете «Степь» решений Собрания представителей, подлежащих обнародованию
	Аппарат Собрания представителей
	по мере необходимости

	6.
	Освещение работы Собрания представителей в СМИ
	Председатель Собрания представителей
	в течение года

	7.
	Работа с общественными организациями
	Председатель Собрания представителей, депутаты, специалисты аппарата
	в течение года

	8.
	Обновление данных о деятельности Собрания представителей на портале Самарской губернской Думы
	Специалисты  аппарата Собрания представителей
	еженедельно